
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro otevřenou společnost a nové technologie  

 

 

 

Usnesení 

 

3. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie 

konaného dne 20. 3. 2017 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovy Vary 

 

 

Přítomni:  Michal Šťovíček, Petr Vrba, Ing. Pixová,  Ing. Kubičko (odchod 16:45), 

 Ing. Růžek, Ing. Kropáček, Mgr. Čermák, Mgr. Borka, Bc. Petra Vaněk  

(příchod v 15:10), p. Jadlovský, Antonín Lebeda (příchod 15:05) 

  

Omluveni:  ----- 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Janů, Ing. Korandová, Ing. Nováček, Ing.Heliks 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:50 předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro 

otevřenou společnost a nové technologie.  

 

 

 

 

Členové komise schválili program zasedání. 

 

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace Ing. Tomáše Nováčka, vedoucího oddělení projektového řízení  

o projektu: „Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj“ 

4. Informace Ing. Jiřího Helikse, vedoucího oddělení analyticko metodického o 

geografickém informačním systému Karlovarského kraje 

5. Různé 

6. Závěr 

 

  

hlasování : 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

Program jednání: 

 

3. Informace Ing. Tomáše Nováčka, vedoucího oddělení projektového řízení o projektu : 

„ Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj“. 



   

 

Ing. Nováček, vedoucí oddělení oddělení projektového řízení seznámil členy komise s jedním 

z projektů, a to „ Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj“.  

Informoval je o tom, že v současné době pokrývá účelová mapa povrchové situace (součást digitální 

technické mapy DMVS pro Karlovarský kraj) 21% území kraje. Zapojeno je 26 obcí, z toho 3 ORP. 

Protože se jedná o velmi přesné mapové dílo, které žádá jednak veřejná správa, města, obce, ale i 

geodeti a projektanti, bylo by dobré rozšířit toto mapové dílo na celé území Karlovarského kraje. 

Odhadovaná celková doba dokončení mapového díla je 4 roky. Pro aktualizaci ÚMPS z 

naměřených dat geodetů bude sloužit výměnný formát XML, do jehož přípravy je Karlovarský kraj 

zapojen. 

Členové komise se zajímali o počet připojených obcí a to, co to pro ně znamená, připojit se 

k projektu. Dále je zajímalo i to, co bude s projektem po roce 2018, kdy končí udržitelnost projektu. 

Rádi by podpořili pokračování tohoto projektu.  

 

Bez hlasování. 

 

 

4. Informace Ing. Jiřího Helikse, vedoucího oddělení analyticko metodického o geografickém 

informačním systému Karlovarského kraje 

 

Ing. Heliks seznámil členy komise s geografickým informačním systémem. Stručně popsal co to 

GIS je, vlastnosti a použitelnost a trendy do budoucna v návaznosti na využití v rámci Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, resp. Karlovarského kraje a veřejnosti 

. 

Bez hlasování. 

 

 

5. Různé 

 

Připojení ORP k digitální technické mapě. 

 

Usnesení č.05/03/17 

 

Komise pověřuje pana Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, aby oslovil ORP, které 

nemají uzavřenu smlouvu s KK a projednal s jejich zástupci možnost připojení do DTM. 

Zároveň  aby zanalyzoval důvody, pro které zatím nedošlo k připojení. 

 

 hlasování: 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

Příští jednání komise se uskuteční 24. 4. 2017 od 15:00 hodin. 

  

                

                                                                                                   Michal Šťovíček v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro otevřenou společnou a nové technologie  

 

V Karlových Varech dne 20.3. 2017 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 


